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Té& nderuar anétaré t& Kuvendit Komunal- Rahovec.

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport si bartése e t& gjitha aktivitete pér muajin e mérgimtaréve ju
paraget dhe informon pér mbarévajtjen e t& gjitha aktiviteteve nga 15 korrik deri mé 15 gusht 2024,

Manifestimi tradicional pér muajin e mérgimtaréve, nisi mé& 15 korrik dhe u pérmbyll mé& 15 gusht,
sipas agjendés e cila ka qené publike, t& gjitha aktivitete e organizuara jang pritur jashtzakonisht mire
nga qytetarét tané.

Kryetari i komunés z. Smajl Latifi ka pritur n& zyrén e tij shumé mérgimtar¢ me € cilét ka biseduar
pér gjendjen socio-ekonomike né komunén e Rahovecit, si dhe ka dégjuar kérkesat e tyre. Me kété
rast kryetari Latifi ju ka kérkuar mérgimtaréve q€ merren me biznes né vendet Peréndimore g t&
shqyrtojn& mundésiné e investimeve né vendlindje.

Me qéllim té ofrimit t& mundésisé pér takime reciproke ndérmjet mérgimtaréve tané dhe takimeve me
autoritetet lokale, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, né bashk&punim edhe me drejtorité tjera
komunale si Drejtoring pér Administraté, Drejtorin e Arsimit, Drejtorin p&r Ekonmi, Drejtorin pér
Shéndetési dhe Drejtoring pér Bujqési kané mbajtur aktivitete t& shumta nga 15 korrik deri mé 15
gusht 2024.

Aktivitetet pér pritjen dhe ngritjen e nivelit t& bashk&punimit ndérmjet mérgimtaréve dhe autoriteteve
vendore, kané nisur zyrtarisht mé 15 korrik 2024. N& oborrin e Komunés ku u organizua ceremonia
simbolike e nisjes s& kétyre aktiviteteve, ku ishin t&€ pranishém edhe mérgimtaré.

Me vendim t& Kryetarit t&¢ Komung&s hapésira pér parkim t& automjeteve ka qené e rezervuar vetém
“pér mérgimtarét dhe ky vendim éshté respektuar me korrektési, gjithashtu ka gené I hapur njé sportel
i veganté pér mérgimtar ku jané ofruar shérbime, nga data 15.07.2024 deri me date
15.08.2024 sa ka zgjate muaj mérgimtareve Drejtoria pér Administraté ka leshuar 5469
dokumente té dryshme.



Me 19 Korrik 2024 Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, né bashképunim me USAID-in
Amerikan, ka organizuar takim me bizneset e Komunés s& Rahovecit si dhe atyre né Diasporé, ku né
kété takim u prezantua lista e pronave t& lira komunale & mund t€ jepen n€ shfrytézim gjaté vitit
2024. Poashtu né kété takim u prezantua PZHK dhe zonat e zgjeruara me mundési ndértimi dhe zonat
qé jané dedikuar pér biznese, komuna né kété rast ka luajtur rol né ofrimin e mundésive pér
bashké&punim dhe shfrytézim t& resurseve njerézore, natyrore e materiale té komunés s¢ Rahovecit.

Drejtoria pér Kultur, Rini dhe Sport ka organizuar turne né futboll, shah, koncerte dhe ndeja me
mérgimtarét (sofra e mérgimtarit), mbrémje argétuese né Rahovec, Xérrxe,Ratkoc, Opterush¥, Dejng,
Fortesé dhe Krushé t& Madhe u mbajt “Agro Festa” me 3-4 gusht ku pérveq prezantimit t&
prodhimeve bujgésore nga perimekultura kané prezaniuar grupe dhe muzikanté t& shumté siq ishte
Luiz Eli e kéngétaré t€ tjeré, pjesémartja e qytetaréve ishte shumé e madhe.

Ndér aktivitetet e pélgyeshme ka qené edhe organizimi i veprimtaris€ “Sofra e mérgimtarit”, duke
patur parasyesh g& po ju krijohet mundgsia e takimeve dhe bashkgbisedimi me mérgimtarét tang.

Pérve kétyre aktiviteteve u organizua edhe turneu né Shah pér penzionista né fshatin Ratkoc ku
moren pjesé edhe kurbetqarg né kété turne, mérgimtarét kané pasur mundési t& marrin pjesé edhe né
turneun e futbollit, q& u organizua enkas pér dashamirgsit e kétij sporti né Krushé t&€ Madhe.

Pjesémarrja e madhe ¢ gytetaréve né kéto aktivtete nga data 15 korrik deri mé& 15 gusht, &shié
déshmia mé e miré se organizimet kané gené né nivel dhe se jan€ pgrmbushur n& masé t&
koniderueshme pritjet & mérgimtaréve tang, aktivitete € organizuar né qytet pikérisht né rrugén
“Xhevat Kaspi” jané organizuar n& bashképunim me bizneset t€ cilét veprimtaring e tyre € ushtrojné
né até pjes, ku edhe i falenderojmg pér bashk&punim € cilét kan& dhéné kontributin e tyre n& muajin
e mérgimtaréve.

Né t& gjitha aktivitetet e mbajtura kang qeng prezent Pocicia e Kosovés-Stacioni Policor né€ Rahovec
t& cilét jané kujdeusr p&r mbarévajtien dhe sigurin€ e qytetarfve, ku shfytézojmé rastin ti
falenderojmé pér bashképunim t€ cilét jané 1€ gatshém ¢do here t& ofojng siguri pér qytetarét.




Drejtoria pér Shéndetési e Pérkujdesje Sociale, n& bashképunim me QKMF “Dr. Fahredin Hoti”, kang
organizuar kontrolle mjekésore falas né ambiente t& hapura (29.07.2024). Me k€t rast jang realizuar
kontrolle mjek&sore nga mjekét dhe infermietét e QKMF-sé,

N kuadér & kétyre aktivteteve jané organizuar gara n& futboll t& voggl, gara n€ shah, si dhe jané
péruruar objekte sportive infrastrukturore. Turneu i futbollit pér mérgimtarét n€ Krushé té Madhe,
ishte planifikuar t& mbahet m& 26 e 27 korrik, mirépo pér arsye (€ interesimit t& madh p&r & marré
pjesé, ky tumne ka zgjatur gjashté ditg. Pjesémarja ka qené masive dhe mbarévajtja ka gené
shembullore.




Organizimi i aktiviteteve kulturore ka gené mé masiv né krahasim me vitet e kaluara. Sofia e
mérgimtarit, aktivitet tradicional ky shumé i dishiruar nga mérgimtarét, ka téthequr vémendjen ¢
shumé pjesémarrésve. Né fshatrat; Opterushé, Dejné e Fortesé, n€ bashképunim me Késhillat e kétyre
fshatrave dhe bizneseve vendore, u mbajtén aktivitete muzikore e argétuese, g€ térhogt shumé

mérgimtard.

i

Bashképunimi me shoqéring civile ka qené shumé domethénés, me ¢’rast mé 2 gusht u organizua
manifestimi “FARDIFEST”, né Kompleksin pérkujtimor e kulturor né Gradish. N& kéte feste &
organizuar nga Forumi “Anadrini” (0JQ e formuar nga rahovecianét & jetojné e punojné n€
Prishting), pati prezantim t& vlerave tona kulturore t€ tradités, vlera artistike muzikore tradicionale, si
dhe prezantim t& ushqimeve ¢ pijeve tradicionale t& zon€s s¢ Rahovecit.




N& kété vazhdé né Krushé t¢ Madhe, mé 3 e 4 gusht, u mbajt manifestimi tradicional
“AGROFESTA”, ku u prezantuan prodhimet bujqésore vendore, industria e pérpunimit t& perimeve,
si dhe ritet e kultura popullore ¢ késaj zone. Pjesémarrja ¢ prodhuesve, pérpunuesve dhe ¢ qytetaréve
ka gend e kénaqshme, ndérsa &shté pérmbushur edhe njé synim i kétij aktiviteti — ndérlidhja e
zinxhirit prodhues-p&rpunues-kosnutnator.

Gjaté késaj kohe nuk jang 1€n& n& harresé as mé t& vegjlit, respektivisht fémijét me nevoja té veganta.
Mg 8.08.2024 né parkun e qytetit Toni e Mici u mbajt nj& aktivitet argétues “Kids party”, né
bashképunim me shogatén ¢ Pavarur t& Gruas “Hareja”. N& k&t€ aktivitet morén pjesé numer i
konsiderueshém i fémijéve dhe t& rinjve, me ¢’rast u organizuan lojéra e argétime t€ ndryshme.
Fémij&t u zbavitén shumé,




Muaji i mérgimtaréve &shté shogéruar edhe me organizime t& ndryshme kuiturore e artistike, me
¢’rast ng rrugén “Xhevat Kasapi”, (afér palestrés sé sportit), jané organizuar mbrémje muzikore ku
kané prezantuar vlera muzikore grupe dhe artist¢ vendor. Organizimi i kétyre mbrémjeve &shté beré
né bashk&punim me bizneset & afarojng n& k&te rrugé, Komunés s Rahovecit (DKRS) dhe shoqérisé

civile.

Organizimet ¢ shumta pér mérgimtarét jangé pérmbyllur me ceremoniné e ndatjes s€ Dekorat€s
Komunale p&r Humaniz&m “Dr. Ali Sokoli”, aktivitet q& u mbaijt n¢ sallén e Kuvendit € Komunés,
ku ishin t& pranish&m numér i konsideureshém (ytetar€sh e veprimtarésh. Kjo dekoraté iu nda mjekut
né pension, kirurgut t& mirénjohur Dr. Sadri Bajraktari.
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Ndonése ishin planifikuar gjashtémbédhjeté aktivitete t& ndryshme, gjaté késaj kohe jané realizuar
gjithsej 25/26 aktivitete kulturore, artistike, sportive dhe aktivitete t&€ tjera q& ndérlidhen me
mérgimtarét tang, vlené t& cekét se pér muajin e mérgimtaréve kontribut t& madh ka dhéné shoqata
“Vizioni i Rinisé pér Integrime Sociale”, késhillat locale t& fshatarave si dhe t€ rinjét e komuns soné.

Sipas t& dhénave t& vézhguesve tang, né kéto aktivitete duke filluar nga Qyteti e né t€ gjitha
vendbanimet tjera ku jang mbajtur aktivitete kané marré pjesé rreth 20,000mij€ qytetaré.

Konsiderojmé se, t& gjitha aktivitetet kané pasur ecuri normale dhe nuk jang regjistruar incidente apo
ngecje né procesin e pérmbushjes sé programit t€ paraparé.

Rahovec, shator2024 Drejtori i DKRS-sé
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